UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY
V/v hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng,

chống dịch bệnh (27/12) năm 2024

Hải Phòng, ngày        tháng  12  năm 2024

Kính gửi:   Ủy ban nhân dân thành phố

Thực hiện Kế hoạch số 1747/KH-BYT của Bộ Y tế ngày 17/12/2024 về

việc Hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng, chống dịch bệnh (27/12) năm 2024 (gửi

kèm theo).

Nhằm nâng cao ý thức phòng, chống dịch bệnh của người dân và cộng

đồng; Tăng cường sự tham gia của các cấp, các ngành, cấp ủy, chính quyền địa

phương trong việc chủ động, sẵn sàng phòng, chống dịch bệnh, hưởng ứng Ngày

Quốc tế phòng, chống dịch bệnh (27/12) năm 2024. Sở Y tế kính đề nghị Ủy ban

nhân dân thành phố chỉ đạo các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Sở Y tế

- Chỉ đạo các đơn vị y tế dự phòng, bệnh viện trên địa bàn thành phố triển

khai các hoạt động chủ động, sẵn sàng phòng, chống dịch bệnh.

- Phối hợp với các đơn vị, địa phương chỉ đạo, kiểm tra, giám sát, đánh giá

hiệu quả công tác phòng chống dịch bệnh; công tác tuyên truyền, hướng dẫn người

dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch.

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hoá - Thể thao và Du lịch,

Báo Hải Phòng, Đài Phát thanh - Truyền hình thành phố, Cổng Thông tin

điện tử thành phố:

Phối hợp với ngành Y tế tăng cường chỉ đạo, hướng dẫn và triển khai công

tác tuyên truyền tới người dân về các biện pháp phòng chống dịch bệnh truyền

nhiễm một cách hiệu quả, phù hợp để người dân hiểu được sự nguy hiểm của

bệnh, hưởng ứng tích cực các biện pháp phòng chống dịch bệnh cho gia đình và

cộng đồng, hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng, chống dịch bệnh (27/12) năm 2024.

3. Các sở, ban, ngành liên quan:

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, phối hợp với ngành Y tế hưởng ứng Ngày

Quốc tế phòng, chống dịch bệnh (27/12) năm 2024.

 4. Ủy ban nhân dân các quận, huyện

Chỉ đạo Phòng Y tế Phối hợp với Trung tấm Y tế các quận, huyện triển khai

hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế phòng, chống dịch bệnh (27/12) trên địa bàn.

Sở Y tế kính đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục YTDP - Bộ Y tế (để báo cáo);

- Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương (để báo cáo);

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể TP;

- UBND các quận, huyện;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Quang

		2024-12-27T13:39:32+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Quang <bvvt.giamdoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T13:40:53+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T13:40:54+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T13:46:24+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!